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Før s te opning av kas sen med Mau
ser M18 på Løvenskjoldbanen.

Mau ser M18

IIKKJE BARE ER Mau ser M18 ute som den 
før s te nye jakt rif e i 2018, den vart lansera 
med brask og bram så tidleg som 20. ja
nu ar. Same dag og tid i alle land, og det 
i god tid før IWA, som nor malt er før s te 
vis ning for nyheiter frå Tysk land.

HER I LAN DET var og før s te vis ning 20. 
ja nu ar, men for å få nyheita ut så fort som 
råd, vart nokre nors ke våpenskribentar in
vi tert av Nor ma veka før til før s te test av 
Mau ser M18 på Løvenskjoldbanen. Heile 
se an sen starta med høgtideleg opning av 
tre kas sen med tre av dei før s te Mau ser 
M18, og der et ter fekk dei fram møt te ei 
inn fø ring i M18s fi nes ser.

EN KELT FOR KLARA ER Mauser M18 i grun
nen er ei temmeleg tra di sjo nell bolt rif e 
med me tall i svart stål, i ei låskasselengde 
som er til pas sa Re ming ton 700montasjar, 
kaldhamra løp, tykt slutt styk ke med tre 
låseklakkar og li ten opningsvinkel, vanleg 
side sik ring med tre stillingar, jus ter bart 
di rek te av trekk, laust plast ma ga sin som tar 
fem stan dard pat ro ner og kunsstoffskjefte.

DET SOM IKKJE er heilt vanleg er at alle 
M18 kjem fer dig gjenga for lyd dem per 

MAU SER M18  
Vi har testa ny jakt rif e frå Mau ser i rimeleg pris klas se. 
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VÅ PEN    :
Mau ser M18

TEST

– utfordraren!

Nyhet!
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frå fa brikk. En kel de mon te ring/byt ting av 
kol be kappe og veiledende utsalspris på 10 
990 kroner er hel ler ikkje heilt vanleg for 
tys ke jakt rif er.

ET TER INN FØ RIN GA VAR alt klart for før s te 
sky ting med Mau ser M18, og alle fekk 
an led ning til å prø ve nybørsa. Vi had de 
tre Mau ser M18 til rådigheit og alle var 
kamra for 308 Win ches ter. Det var ikkje 
tid el ler opp legg for allverdens sky ting 
den ne da gen, med sky te av stand be gren
sa til 100 me ter. For min ei gen del var 
det mest po si ti ve at det var lett å sky te 
rimeleg fort og tref fe rimeleg godt ståande 
med Mau ser M18 på lang arm. Og ikkje 
minst at eitt skot med Nor ma Jakt match 
150 grs FMJ, Nor ma Ecostrike 150 grs, 
Nor ma TipStrike 170 grs og Nor ma Oryx 
180 grs gav 4–5 cm fireskotssamlingar på 
100 me ter.

AT JAKT RIF LA HAR likt treffepunkt med 
for skjel li ge pat ro ner er fak tisk viktigare 
enn om den samlar fem skot med ei og 
same pat ron på tre, fire el ler fem cm. Det 
einaste eg had de å ut set te på nye Mau ser 
M18 var at det let te, fine av trek ket had de 
ør li te kryp før det braut reint og kon tant. 
Ikkje heilt uvanleg for nye rif er, men meir 
om M18av trekk seinare.

NÅ VART DET slett ikkje nok sky ting i lø pet 
av den ne sky te da gen til å få inngåande 
kunn skap om Mau ser M18 i både funk
sjon og pre si sjon, der for fekk eg med ei 
av rif e ne for meir tes ting. Ut styrt med 
eit rimeleg godt utval i 308 Win ches ter
pat ro ner vart M18, Hawke 3–12x56 og 

ATec Mau ser lyd dem per med i sky te ben
ken eit par hust ri ge januardagar med fem 
minusgra der. Til tross for at fem mi nus 
slett ikkje er bes te tem pe ra tur for test sky
ting, visa M18 seg frå si bes te side. Alle 
pat ro ner mata glatt og fint frå ma ga sin og 
dobbeltradmagasinet var lett å fylle ved å 
ta det ut av rifa og med ma ga si net i rifa. 
Nett opp det sis te er ein av fordelane med 
Mauser: Lås kas sen er så pass open at ein 
greitt kan et ter fyl le ma ga si net utan å ta 
det ut av rifa. 

OM DOBBELTRADMAGASIN ER ein for del 
el ler ikkje kan sik kert diskuterast, fakta 
er i alle fall at M18ma ga si net tar fem 
stan dard pat ro ner, men er li ke vel plant 
med un der si da av skjef tet. Dei einaste 
patronhekt eg fekk med M18 skjed de ved 

TEST SKY TING
Mau ser M18 i 308 Win ches ter i test sky ting frå sky te benk i 5 mi nus gra der, sky te av stand 100 me ter, 
ein se rie med tre og ein se rie med fem skot. All sky ting med A-Tec Mau ser dem per på M18.

!
PATRON: HASTIGHET: 3 SKOT: 5 SKOT:

Norma Diamond Line 168 grs 722 m/s 13 mm 18 mm

RWS Target Elite 168 grs 748 m/s 13 mm 20 mm

Sako Racehead 168 grs HPBT 787 m/s 11 mm 21 mm

Norma Jaktmatch 150 grs FMJ 772 m/s 17 mm 21 mm

Norma ECOSTRIKE 150 grs 837 m/s 17 mm 21 mm

Norma Oryx 165 grs 799 m/s 12 mm 22 mm

Norma TipStrike 170 grs 794 m/s 22 mm 35 mm

Norma Oryx 180 grs 774 m/s 18 mm 26 mm

Black Hills Gold 180 grs AccuBond 740 m/s 20 mm 30 mm

Nosler Varmageddon 110 grs 949 m/s 32 mm 45 mm 

Sikring med tre stillingar: bak sikra med 
låst slutstykke, midtre er sikra men 
sluttstykket kan opnast og med sikringa 
framme er M18 klar til skot.

Mauser M18 med Hawke 312x56 og ATec 
Mauserdemper er grei jaktrifle til rimeleg 
pris, og ikkje minst leverer testrifla både god 
presisjon og likt treffpunkt med det meste 
av patroner i testen! 
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Mau ser M18 dobbeltradmagasin til pas sa 
308 Win ches ter.

å sleppe ei pat ron inn i utkastaropninga 
på tomt ma ga sin utan å tryk ke patrona 
ned i ma ga si net. Ikkje all tid hekt, men 
nokre gon ger. Nå er vel ikkje det te vanleg 
lade pro se dy re for jakt rif er, men det måt te 
prøvast. Når patrona butta var det bare å 
føre slutt styk ket litt til ba ke, og så fram og 
patrona smatt greitt inn i kam mer. Elles 
var alt ok.

MEN KVA MED pre si sjon i fem mi nus gra
der? Jo takk, bare bra. Og til tross for 
at det bare vart skote ein treskot og ein 
femskot med kvar pat ron i kul da vil eg 
på stå at den til og med var svært bra. I 
sky te ben ken visa det seg at bort sett frå 
Nor ma TipStrike 170 grs og nye, let te 
Nosler Varmageddon 110 grs samla alle 
pat ro ner fem skot på 30 mm eller be tre 
på 100 meter sky te av stand. Best pre si sjon 
gav sjølvsagt dei tre match pat ro ne ne med 
168 grs match kule, men Nor ma Jakt
match 150 grs FMJ, Nor ma Ecostrike 
150 grs og Nor ma Oryx 165 grs var 
sanneleg ikkje stort dårlegare. Som skriva 
man ge gon ger før er ein se rie alt for lite 
til å på stå noko som helst om pre si sjon, 
men om ein tar gjen nom snitt av alle pat
ro ner, bort sett frå Nosler Varmageddon, 
var gjen nom snit tet for ni treskotsseriar 
15,88 mm og 23,77 mm for ni femskot 
med Mau ser M18 på 100 me ter. Det 
er god pre si sjon frå ei fa brikk rif e som 
kostar ør li te un der 11 000! Og endå be tre 
er det at med rett inn sky ting vil alle pat
ro ner i tes ten tref fe tier på 100 me ter.

AV TEK NIS KE LØYSINGAR i Mau ser M18 er 
skjefteskruar festa i lås kas sen – re kyl opp
ta ket skjer ved rekylklakk i skjef tet som 
går inn i spor i låskassehalsen. Ei en kel og 
rimeleg løysing på re kyl opp tak, som ikkje 
er ulikt and re kjen te jakt rif er. Sik rin ga 
fun ge rer slik den skal, og av trek ket, som 
før test sky ting var 1,1 kilo med litt kryp, 
endra seg til reint av trekk med vekt 1,08 
 0,98 og 0,98 kilo for tre målingar et ter 
om trent hund re skot og ein del av trekk 
utan skot. Litt vel lett av trekk for jakt rif e 
et ter min smak, men det kan justerast. 

SOM TES TEN VI SER kom dei før s te Mau ser 

M18 kamra for 308 Win ches ter. Dette er  
litt underleg når låskasse og ma ga sin er 
lan ge nok til å ta pat ro ner i 30–06klas
sen. Men for tvil ikkje, M18 kamra for 
både 6,5x55 og 30–06 kjem snart! Og få 
vil vel bli for und ra om M18 etter kvart 
vil bli kamra for and re pat ro ner som 
passar i lang låskasse.

DEN NE FØR S TE TES TEN er heilt klart alt 
for li ten til å spå noko som helst om 
Mau ser M18 i le ve tid, funk sjon og alt 
anna et ter lang og hard bruk, der for er 
det og vanskeleg å gje M18 po eng på ein 
for nuf tig måte med so lid bak grunn for 
egne meiningar.

UT FRÅ DET eg har sett var det te i ut gangs

VÅ PEN    :
Mau ser M18

TEST

Eitt skot Nor ma Jakt match 150 grs FMJ, 
Nor ma ECOSTRIKE 150 grs, Nor ma 
TipStrike 170 grs og eitt skot Nor ma Oryx 
180 grs på 100 me ter!

punk tet ei ty pisk åttepoengs rif e, ei av 
man ge. Men et ter sky tin ga tilseier både 
pre si sjon og likt treff punkt med for skjel
li ge pat ro ner og kule vekt at test rifa bør 
få ni po eng. Så får hel ler fram ti da vise 
om M18 ge ne relt er så pre sis, og korleis 
til stan den er et ter lang va rig hard bruk. 
Der for med alle for be hold: 9 po eng til 
test rifa!                 
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+ Pris, presisjon, treffpunkt
-  Ser ut som diverse andre rimelege 

rifler med kunststoffskjefte
=  Rimeleg Mauser, grei og presis 

jaktrifle

9

Ve gard frå Nor ma med Mau ser M18. 

Mau ser M18 har slutt styk ke med tre låseklakkar, li ten utdrager 
og to utkastarpinnar. Skjef te skru en er festa i lås kas sen og 
låskassehalsen har spor for rekylklakk.

MAU SER M18 
Vei le den de utsalspris: 10 990 kro ner
Vekt, rein rif le: 3,0 kilo
Vekt med Hawke 3-12x56 og A-Tec Mau ser dem per: 4,24 kg
Leng de: 105 cm
Løps leng de: 56 cm
Skjef te leng de: 36 cm
Av trekk: Jus ter bart av trekk frå 1 til 1,5 kg. Et ter ein del skot var av
trekks vekt på test rifla 1,05 – 0,98 – 0,98 kg. 
Sik ring: Side sik ring med tre stillingar. Bak er den sikra med låst 
slutt styk ke, midt stil ling er sikra men slutt styk ket kan opnast, og 
med sik rin ga fram er M18 klar til skot. 
Skjef te: Kunststoffskjefte med skjef te fyl ling og mju ke greps pa nel på 
pis tol grep og fram skjef te, litt handfylling i pis tol grep.
An na: 151 gjen ger. Leng de på låskasse er til pas sa Re ming ton 
700ba ser. ”Fat bolt” slutt styk ke med tre låseklakkar, to pinneut
kastarar og li ten utdrager Laust ma ga sin for fem stan dard pat ro ner. 
Magasinet kan etterfyllast utan å ta det ut av rifla.

Kunststoffskjefte med avtrekkerbøyle, 
og skjeftet er tilpassa laus mutter for 
skjefteskrue.


